
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ   ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА №7 ИМ. А.В. МОКРОУСОВА С 

УГЛУБЛЁННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ АНГЛИЙСКОГО ЯЗЫКА» МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ  ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

295017 г. Симферополь, ул. Аксакова, 10   

Тел. (3652)25-81-68, (3652)27-45-24 ,e-mail: school7_simferopol@crimeaedu.ru 

_____________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ  

 
От 31.08.2023г.                                          г. Симферополь                                          № 587 

 
 

Об организации  питьевого режима 

обучающихся в 2023-2024 учебном году 

 

 

       В соответствии с постановлением Главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 №31 «Об 

утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения»», постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 

№28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать в 2023-2024 учебном году питьевой режим обучающихся 

МБОУ«СОШ №7». 

2. Определить места раздачи питьевой воды обучающимся: 

- кулеры: классные комнаты; 

- расфасованная в емкости вода (с собой); 

- кипяченая вода: обеденный зал. 

3. Заместителю директора по УВР Павлюковой Г.П. обеспечить свободный 

доступ учащихся к питьевой воде в течение всего времени их пребывания 

в школе.                                                

4. Заместителю директора по АХЧ Малышевой Н.А.: 

- заключить договор на поставку бутилированной воды с документами, 

подтверждающими качество и безопасность питьевой воды; 

- организовать своевременную замену емкостей с бутилированной водой; 

- организовать мытье и санитарную обработку кулеров с дозированным 

розливом питьевой воды (не реже 1 раза в 2 недели). 

5. Зав. производством Аустер-Раджабовой В.Э. обеспечить раздачу 

кипяченой воды. 

  




